

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: PARTNERS COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2018 a 31/12/2018

CNPJ: 03.958.504/0001-07

Número de Ordem do Livro: 15

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018

Descrição	Nota	Valor
(-) CUSTOS E DESPESAS		R\$ (23.410.445,09)
(-) DESPESAS		R\$ (23.310.119,56)
(-) DESPESAS COMERCIAIS		R\$ (16.994.620,89)
(-) DESPESAS TRABALHISTAS		R\$ (9.388.674,35)
(-) SALÁRIOS		R\$ (7.545.036,53)
(-) HORAS EXTRAS		R\$ (10.366,98)
(-) FÉRIAS		R\$ (1.110.348,64)
(-) 13º SALÁRIO		R\$ (647.554,44)
(-) GRATIFICAÇÕES		R\$ (52.035,00)
(-) ADICIONAL NOTURNO		R\$ (13.855,59)
(-) PERICULOSIDADE		R\$ (9.477,17)
(-) DESCANSO REMUNERADO		R\$ (0,00)
(-) ENCARGOS SOCIAIS		R\$ (3.599.510,12)
(-) INSS		R\$ (2.287.296,92)
(-) FGTS		R\$ (1.312.213,20)
(-) DESPESAS GERAIS COMERCIAIS		R\$ (4.006.436,42)
(-) ALUGUEL		R\$ (134.701,70)
(-) ÁGUA E ESGOTO		R\$ (4.445,49)
(-) ENERGIA ELÉTRICA		R\$ (24.003,35)
(-) SERVIÇOS DE TÁXI		R\$ (7.831,54)
(-) MATERIAL DE ESCRITÓRIO		R\$ (8.292,60)
(-) CONDUÇÃO		R\$ (46.852,75)
(-) MATERIAL DE LIMPEZA		R\$ (0,00)
(-) SEGUROS		R\$ (67.831,05)
(-) MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO		R\$ (17.959,80)
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES		R\$ (78.323,87)
(-) PROPAGANDA E PUBLICIDADE		R\$ (17.610,00)
(-) FRETES E CARRETOS		R\$ (1.517,99)
(-) ASSISTÊNCIA MÉDICA/FARMACÊUTICA/ODONTOLÓGICA		R\$ (21.578,97)
(-) COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES		R\$ (14.336,76)
(-) SERVICOS DE TERCEIROS-PF		R\$ (341.350,83)
(-) SERVICOS DE TERCEIROS-PJ		R\$ (2.172.747,14)
(-) DISPÊNDIOS COM ALIMENTAÇÃO		R\$ (569.482,90)
(-) FEIRAS/CONGRESSOS/SIMPÓSIOS/CURSOS		R\$ (0,00)
(-) COMUNICAÇÃO E TELECOMUNICAÇÃO		R\$ (43.662,42)
(-) UNIFORMES - MATERIAL DE SEGURANÇA		R\$ (82,80)

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade: PARTNERS COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2018 a 31/12/2018

CNPJ: 03.958.504/0001-07

Número de Ordem do Livro: 15

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018

Descrição	Nota	Valor
(-) MATERIAL DE CONSUMO		R\$ (64.942,87)
(-) BENS DE PEQUENO VALOR		R\$ (21.161,53)
(-) DESPESAS C/ HOTEL / ESTADIAS		R\$ (34.573,69)
(-) JORNAIS REVISTAS E PERIÓDICOS		R\$ (13.871,50)
(-) INDENIZAÇÕES		R\$ (50.000,00)
(-) BRINDES		R\$ (147,34)
(-) VIAGENS		R\$ (249.127,53)
(-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS		R\$ (727.890,27)
(-) DESPESAS TRABALHISTAS		R\$ (79.066,11)
(-) PRÓ-LABORE		R\$ (79.066,11)
(-) DESPESAS GERAIS ADMINISTRATIVAS		R\$ (648.824,16)
(-) CORREIOS E MALOTES		R\$ (12.239,94)
(-) SINDICATO PATRONAL/ASSOCIAÇÃO DE CLASSE		R\$ (3.581,00)
(-) SERVICOS DE TERCEIROS-PJ		R\$ (570.557,66)
(-) CONFRATERNIZAÇÕES		R\$ (2.377,21)
(-) DESPESAS BANCÁRIAS		R\$ (28.959,75)
(-) UNIFORMES		R\$ (31.108,60)
(-) JORNAIS REVISTAS E PERIÓDICOS		R\$ (0,00)
(-) DESPESAS FINANCEIRAS		R\$ (701.909,71)
(-) JUROS E DESCONTOS		R\$ (701.909,71)
(-) JUROS PASSIVOS		R\$ (701.909,71)
(-) DESPESAS TRIBUTÁRIAS		R\$ (336.574,58)
(-) IMPOSTOS TAXAS E CONTRIBUIÇÕES		R\$ (98.592,39)
(-) IOF		R\$ (37.693,74)
(-) IPTU		R\$ (26.794,64)
(-) IPVA		R\$ (4.464,39)
(-) TAXAS E EMOLUMENTOS		R\$ (29.639,62)
(-) MULTAS		R\$ (237.982,19)
(-) MULTAS FISCAIS COMPENSATÓRIAS		R\$ (213.496,52)
(-) MULTAS FISCAIS PUNITIVAS		R\$ (24.485,67)
(-) PROVISÕES		R\$ (4.486.594,41)
(-) PROVISÕES		R\$ (4.486.594,41)
(-) PROVISÃO PARA FÉRIAS E ENCARGOS S/ FÉRIAS		R\$ (3.356.986,38)
(-) PROVISÃO PARA 13º SALÁRIO E ENCARGOS S/ 13º SAL.		R\$ (1.129.608,03)
(-) OUTRAS DESPESAS		R\$ (62.529,70)
(-) PERDAS		R\$ (62.529,70)

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade: PARTNERS COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2018 a 31/12/2018

CNPJ: 03.958.504/0001-07

Número de Ordem do Livro: 15

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018

Descrição	Nota	Valor
(-) PERDAS COM RECEBIMENTO DE CRÉDITOS		R\$ (62.529,70)
(-) CONTAS DE FECHAMENTO DO BALANÇO		R\$ (100.325,53)
(-) PROVISÃO P/IMPOSTOS SOBRE LUCROS		R\$ (100.325,53)
(-) PROVISÃO PARA IMPOSTOS S/LUCROS		R\$ (70.082,39)
(-) PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA		R\$ (70.082,39)
(-) PROVISÕES P/CONTRIBUIÇÕES S/LUCRO		R\$ (30.243,14)
(-) PROVISÃO PARA CONTRIBUIÇÃO SOCIAL		R\$ (30.243,14)
R E C E I T A S		R\$ 23.484.548,47
RECEITAS OPERACIONAIS		R\$ 23.484.548,47
RECEITAS BRUTA COM VENDAS E SERVIÇOS		R\$ 20.122.502,66
SERVIÇOS PRESTADOS		R\$ 20.122.502,66
SERVIÇOS PRESTADOS		R\$ 20.122.502,66
(-) DEDUÇÕES DAS RECEITAS COM VENDAS E SERVIÇOS		R\$ (1.863.810,16)
(-) DEVOLUÇÕES DESCONTOS E ABATIMENTOS		R\$ (135.134,03)
(-) DESCONTOS E ABATIMENTOS CONDICIONAIS		R\$ (135.134,03)
(-) TRIBUTOS E CONTRIBUIÇÕES S/VENDAS		R\$ (1.728.676,13)
(-) PIS-PASEP		R\$ (137.955,65)
(-) COFINS		R\$ (636.607,82)
(-) ISSQN		R\$ (954.112,66)
RECEITAS FINANCEIRAS		R\$ 474.123,45
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS		R\$ 2.161,81
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES DE RENDA FIXA		R\$ 2.161,81
JUROS E DESCONTOS OBTIDOS		R\$ 471.961,64
JUROS ATIVOS		R\$ 186.024,34
DESCONTOS OBTIDOS		R\$ 285.937,30
OUTRAS RECEITAS		R\$ 4.751.732,52
OUTRAS RECEITAS		R\$ 4.751.732,52
REVERSÃO DE PROVISÕES		R\$ 4.751.732,52
Lucro Líquido do Exercício		R\$ 74.103,38